АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.10. 2018 года № 48
с.Большая Добринка

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Большедобринского сельского

поселения Эртильского муниципального

района за второй квартал 2018 года
          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п. 6 ст. 57 Устава Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области,                       администрация Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
           1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области за второй квартал 2018 года (приложение 1,2,3):
- по доходам - в сумме  2175238 руб. 80 коп.
  - по расходам - в сумме  1202853 руб. 17 коп.
                               - профицит   - в сумме  1496869 руб. 52 коп.
           2. Отчет об исполнении бюджета Большедобринского сельского поселения за второй квартал 2018 г. направить в Совет народных депутатов и контрольно-счетный орган Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области.

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                           Л.Л.Чинова

                                                                                Приложение 1
                                                                 к постановлению администрации
                                                                             Большедобринского сельского поселения

                                                                        Эртильского муниципального района

                                              Воронежской области

                                                                         от 22.10.2018 г №48
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА ВТОРОЙ КВАРТАЛ 2018 ГОДА.
	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода ПБК
	Исполнено

сумма

(руб.)

	000  8  50  00000  00  0000  000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	     2699722,69

	000  1  00  00000  00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	524483,89

	000  1  01  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	       499556,85

	000  1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	22870,44

	000  1  01  02020  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	2,87

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	     476683,54

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3 000,00

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3 000,00

	000  1  06  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	21527,04

	000  1  06  01030  10  0000  110
	Налог на имущество физ.лиц
	2458,98

	000  1  06  06033  10  0000  110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	         2352,00

	000  1  06  06043  10  0000  110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	16716,06

	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	400,00

	000  1  08  04020  01  0000  110
	Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	400,00

	000  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	      2175238,50

	000  2  02  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2175238,80

	000  2  02  10000  00  0000  151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1040000,00

	000  2  02  15001  10  0000  151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	44 000,00

	000  2  02  15001  10  0000  151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	692000,00

	000 2   02  15002  10  0000  151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	304000,00

	000  2  02  30000  00  0000  151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	36800,00

	000  2  02  35118  00  0000  151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	36800,00

	000  2  02  35118  10  0000  151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	36800,00

	000 2 02 40000 00 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты

	    1098438,80

	000 2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	      928800,00

	000 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	     169638,80

                                                                                                Приложение 2
                                                                 к постановлению администрации

                                                                              Большедобринского сельского поселения

                                                                        Эртильского муниципального района

                                              Воронежской области

                                                                         от 22.10.2018 г №48

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА ВТОРОЙ КВАРТАЛ 2018 ГОДА.
	Наименование
	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс.рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	В С Е Г О

	1202853,17

	Администрация Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области
	914

	1202853,17

	Общегосударственные вопросы
	914
	01

	789159,46

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	914
	01
	02

	234351,32

	Муниципальная программа Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	01
	02
	01 0 00 00000

	234351,32

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	01
	02
	01 4 00 00000

	234351,32

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации Большедобринского сельского поселения»
	914
	01
	02
	01 4 01 00000

	234351,32

	Расходы на обеспечение деятельности главы поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	01
	02
	01 4 01 92020
	100
	234351,32

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	914
	01
	04

	551676,95

	Муниципальная программа Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	01
	04
	01 0 00 00000

	551676,95

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	01
	04
	01 4 00 00000

	551676,95

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации Большедобринского сельского поселения»
	914
	01
	04
	01 4 01 00000

	551676,95

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	01
	04
	01 4 01 92010
	100
	335375,60

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	04
	01 4 01 92010
	200
	211088,35

	(Иные бюджетные ассигнования)
	914
	01
	04
	01 4 01 92010
	800
	5213,00

	Другие общегосударственные вопросы
	914
	01
	13

	3131,19

	Муниципальная программа Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	01
	13
	01 0 00 00000

	3131,19

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	01
	13
	01 4 00 00000

	3131,19

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств Большедобринского сельского поселения»
	914
	01
	13
	01 4 02 00000

	3131,19

	Выполнение других расходных обязательств (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	13
	01 4 02 90200
	200
	2407,00

	Выполнение других расходных обязательств

	(Иные бюджетные ассигнования)
	914
	01
	13
	01 4 02 90200
	800
	724,19

	Национальная оборона
	914
	02

	36799,40

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	914
	02
	03

	36799,40

	Муниципальная программа Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	02
	03
	01 0 00 00000

	36799,40

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	02
	03
	01 4 00 00000

	36799,40

	Основное мероприятие «Расходование субвенции на осуществление полномочий  по первичному воинскому учету в поселении»
	914
	02
	03
	01 4 04 00000

	36799,40

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	02
	03
	01 4 04 51180
	100
	33599,40

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	02
	03
	01 4 04 51180
	200
	3200,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	914
	03

	0,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	914
	03
	09

	0,00

	Муниципальная программа Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	03
	09
	01 0 00 00000

	0,00

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	03
	09
	01 4 00 00000

	0,00

	Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров»
	914
	03
	09
	01 4 05 00000

	0,00

	Мероприятия в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров   (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	03
	09
	01 4 05 91430
	200
	0,00

	Национальная экономика
	914
	04

	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	914
	04
	09

	0,00

	Муниципальная программа Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	04
	09
	01 0 00 00000

	0,00

	Муниципальная подпрограмма «Развитие жилищно - коммунального хозяйства»
	914
	04
	09
	01 2 00 00000

	0,00

	Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах поселения»
	914
	04
	09
	01 2 01 00000

	0,00

	Мероприятия по содержанию сети автомобильных дорог общего пользования в границах поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	04
	09
	01 2 01 91290
	200
	0,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	914
	04
	12

	6739,39

	Муниципальная программа Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	04
	12
	01 0 00 00000

	6739,39

	Муниципальная подпрограмма «Развитие жилищно - коммунального хозяйства»
	914
	04
	12
	01 2 00 00000

	0,00

	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по газификации поселения»
	914
	04
	12
	01 2 04 00000

	0,00

	Другие вопросы в области национальной экономики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	04
	12
	01 2 04 93030
	200
	0,00

	Основное мероприятие «Устройство тротуаров»
	914
	04
	12
	01 2 06 00000

	0,00

	Устройство тротуаров (софинансирование)  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	04
	12
	01 2 06 S8770
	200
	0,00

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	04
	12
	01 4 00 00000

	6739,39

	Основное мероприятие «Организация проведения оплачиваемых работ»
	914
	04
	12
	01 4 07 00000

	6739,39

	Мероприятия,  связанные с организацией проведения оплачиваемых общественных работ (софинансирование) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	04
	12
	01 4 07 S8430
	200
	1436,96

	Мероприятия,  связанные с организацией проведения оплачиваемых общественных работ (софинансирование) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	04
	12
	01 4 07 78430
	200
	5302,43

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	914
	05

	10000,15

	Благоустройство
	914
	05
	03

	10000,15

	Муниципальная программа Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	05
	03
	01 0 00 00000

	10000,15

	Муниципальная подпрограмма «Развитие жилищно - коммунального хозяйства»
	914
	05
	03
	01 2 00 00000

	10000,15

	Основное мероприятие «Мероприятия по уличному освещению»
	914
	05
	03
	01 2 02 00000

	0,00

	Мероприятия по уличному освещению (софинансирование) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	01 2 02 S8670
	200
	0,00

	Мероприятия по уличному освещению (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	01 2 02 93010
	200
	0,00

	Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству»
	914
	05
	03
	01 2 03 00000

	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	01 2 03 93020
	200
	0,00

	Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронения»
	914
	05
	03
	01 2 05 00000

	10000,15

	Организация содержания мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	01 2 05 93050
	200
	10000,15

	Культура и кинематография
	914
	08

	340223,17

	Культура
	914
	08
	01

	340223,17

	Муниципальная программа Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	08
	01
	01 0 00 00000

	340223,17

	 Подпрограмма «Создание условий для развития культуры и библиотечного обслуживания населения»
	914
	08
	01
	01 3 00 00000

	340223,17

	Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры»
	914
	08
	01
	01 3 01 00000

	340223,17

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	08
	01
	01 3 01 00590
	200
	186136,37

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

 в рамках подпрограммы «Создание условий для развития культуры и библиотечного обслуживания населения» муниципальной программы Большедобринского сельского поселения  «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	08
	01
	01 3 01 94990
	540
	154086,80

	Социальная политика
	914
	10

	19931,60

	Пенсионное обеспечение
	914
	10
	01

	19931,60

	Муниципальная программа Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	10
	01
	01 0 00 00000

	19931,60

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	10
	01
	01 4 00 00000

	19931,60

	Основное мероприятие «Финансирование доплаты к пенсии муниципальных служащих»
	914
	10
	01
	01 4 03 00000

	19931,60

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	914
	10
	01
	01 4 03 90470
	300
	19931,60

                                                                                                   Приложение 3
                                                                 к постановлению администрации

                                                                              Большедобринского сельского поселения

                                                                        Эртильского муниципального района

                                              Воронежской области

                                                                         от 22.10.2018 г №48

              Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Большедобринского сельского поселения за второй квартал 2018 года.

	№ пп
	Наименование
	Код классификации
	Исполнено сумма

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	01 00 00 00 00 0000 000
	1496869,52

	2
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	1496869,52

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	2699722,69

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	2699722,69

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	1202853,17

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	1202853,17